子どもたちに笑顔を届けます！

『グリム絵本館へようこそ！』
～たくさんの秋を感じよう！！～

活動団体：大阪樟蔭女子大学イキ×ラボ・チャレンジプロジェクト「グリムプロジェクト 2016」

日時：11 月 19 日（土）14:00～16:00 ／ 場所：東大阪市楠根子育て支援センター「ももっこ」（東大阪市）

「イキ×ラボ・チャレンジプロジェクト」とは、地域が抱える「課題」の

解決や「地域活性化」を目ざし、自分たちの「やりたいコト」を通じ、地

域や行政と連携しながら貢献活動を進めていくプロジェクトです。

プロジェクトの中のひとつ「グリムプロジェクト 2016」は、絵本を通し

た地域の子育て支援を行なうことを目的に、大学での学びを活かし絵本の

読み聞かせを中心としたプログラムを企画・運営します。このような活動

をとおして、子どもたちに絵本の楽しさ、面白さを伝えています。今回は、

『秋』をテーマに、たくさんの絵本を展示し、秋の歌を参加者全員で歌う

企画を考えています。

マスコミ関係各位さまにおかれましては、取材いただき学生の取り組みを

一般の皆様にご紹介くださいますようお願い申し上げます。

樟蔭学園 100 周年記念ロゴマーク

PRESS RELEASE
2016年１１月 15日

＜取材のお申込・お問合せ先＞

学校法人樟蔭学園 100 周年記念事業本部（担当：梶田・宮田）

〒577-8550 東大阪市菱屋西 4-2-26／TEL:06-6723-8152（直通）

FAX:06-6723-8263／E-mail: 100th@osaka-shoin.ac.jp

樟蔭学園は来年で 100 周年を迎えます

【開催概要】

日時：2016 年 11 月 19 日（土）14:00～16:00

場所：東大阪市楠根子育て支援センター「ももっこ」東大阪市リージョンセンター3 階

（東大阪市楠根 1-12-12）

対象：一般（親子）   参 加 費：無料    申 込：不要

プログラム： 秋の絵本を楽しもう！！

みんなで遠足にでかけよう！

■グリムプロジェクトブログ →http://www.grimm-pj.info

    ■くすのき地域協創センター →http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ/social/kusunokicenter

イベントに関する問い合わせ先 : 大阪樟蔭女子大学 くすのき地域協創センター  TEL:06-6723-8237

e-mail:kusunoki@osaka-shoin.ac.jp

女子大学生の立場から地域の子育て支援に取り組む「大阪樟蔭女子大学イキ×ラボ・チャレ

ンジプロジェクト 『グリムプロジェクト 2016』」の学生たちが、「秋」をテーマとした「グ

リム絵本館へようこそ！～たくさんの秋を感じよう！！～」を 11月 19日（土）、東大阪

市楠根子育て支援センター「ももっこ」で開催いたします。

mailto:100th@osaka-shoin.ac.jp